
MUDr. ELIŠKA VÁLKOVÁ 

 

 

Eliška Válková se narodila v roce 1937 v Líšni. Její rodina žije stále 

ve stejném domě již od 18. století. V dětství měla ortopedickou 

vadu, přesto chodila do školy na klášter. Ve svém volném čase 

hrála divadelní hry se svými spolužáky. Potom co oslavila své 

druhé narozeniny, začala válka. Na dveřích visely seznamy 

popravených a poslech zahraničního rozhlasu se trestal.  

Ve druhé třídě byla nucena přestoupit na tzv. měšťanku a 

nálety začaly být čím dál tím intenzivnější. Mnohé z rodin 

zahynuli zasypáním ve svých vlastních sklepech, a tak začali 

hledat nová útočiště. Její strýc byl správcem na zámku Belcredi, 

tudíž měli o úkryt postaráno. I když zrovna procházeli těžkým 

obdobím, tak díky lidem které tam poznala, se cítila bezpečně.  

Když už se bombardování umírnilo, vrátili se do svých 

domovů. Chtěla se hlásit na gymnázium, ale přišel na ní posudek 

z obce, kde nebylo doporučeno, aby mohla studovat. Byla z toho 

velice nešťastná, tak vyhrožovala dokonce i sebevraždou. Jelikož 

ale její rodiče měli s kantory dobré vztahy, nakonec se na školu 

dostala. Bylo jí dopřáno dobrého kolektivu, kde si našla spoustu 

přátel, se kterými si dodnes udržují dobré vztahy.  

Během studia pediatrie se seznámila i se svým nastávajícím, 

za kterého se roku 1959 vdala. Rok na to porodila svého prvního 

syna. V roce 1961 promovala, o několik let později porodila ještě 

dceru. Dodnes žije šťastně se svojí rodinou v Líšni. 


